

Jämställd arbetsmarknad – stärk utrikesfödda kvinnors ställning på arbetsmarknaden!

Det är ett stort problem att en hög andel kvinnor från främst utomeuropeiska länder hamnar i utanförskap. Det tar lång tid för dem att komma in på arbetsmarknaden och vi ser det som ett allvarligt problem – både för dem själva och för deras barn som tvingas se sina föräldrar fastna i utanförskap.

Det finns tydliga skillnader i livsvillkor och makt för kvinnor och män. Skillnaderna mellan kvinnors och mäns liv och villkor är ofta större bland utrikes födda än bland personer med svensk bakgrund. Det syns exempelvis i skillnad mellan utrikes födda mäns och kvinnors etablering på den svenska arbetsmarknaden.

För Alliansen är det prioriterat att hjälpa dem som står långt från arbetsmarknaden och ge dem möjligheter och verktyg för att bli självförsörjande. Personer i Sverige som saknar kunskap i det svenska språket står längst bort från arbetsmarknaden. Det är dåligt för individen själv, jämställdheten mellan könen och Nacka kommuns ekonomi. Ur ett barnperspektiv är det också angeläget att ge insatser som motverkar att barn behöver växa upp i ekonomisk utsatthet. Att föräldrarna lär sig det svenska språket gynnar på så sätt också barn i hushållen.

Genom att kräva deltagande i SFI ökar därmed chansen till arbete och självständighet för kvinnan, vilket främjar jämställdheten i familjen och på arbetsmarknaden. Vi i Alliansen vill därför att de som har föräldrapenning men behöver kompletterande ekonomiskt bistånd ska delta på SFI-lektioner 10–15 timmar i veckan. Detta reformförslag gäller både för män och kvinnor som befinner sig i denna situation.

Föräldralediga sökanden som saknar sjukpenningsgrundläggande inkomst och är berättigade föräldrapenning enligt grundersättning från Försäkringskassan kan villkoras ekonomiskt bistånd mot deltagande i kompetenshöjande verksamhet som till exempel SFI, detta görs med målet att förkorta inträdet på arbetsmarknaden efter avslutad föräldraledighet.

Med anledning av ovanstående initiativ föreslås arbets- och företagsnämnden att ge arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att

- Kräva att personer som behöver kompletterande ekonomiskt bistånd utöver föräldrapenning ska delta på SFI 10–15 timmar i veckan.
- Återkomma med förslag på hur föräldralediga sökanden under föräldraledigheten ska delta i planering och medverkan i upprättande av en genomförandeplan för tiden efter föräldraledigheten.

Filip Wiljander (M)

Helena Edberg (KD)

Håkan Ekengren (C)

Mats Granath (L)